



ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 июня 2025 г. № 282-пр
г. Хабаровск

О внесении изменений в постановление Правительства Хабаровского края от 6 июля 2015 г. № 176-пр "Об утверждении нормативов потребления коммунальной услуги по отоплению"

Правительство края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление Правительства Хабаровского края от 6 июля 2015 г. № 176-пр "Об утверждении нормативов потребления коммунальной услуги по отоплению", дополнив абзац первый пункта 2 после слов "с 1 ноября 2024 г.," словами "норматива потребления коммунальной услуги по отоплению по Киселевскому сельскому поселению Ульчского муниципального района Хабаровского края, который вводится в действие с 1 июля 2025 г.,".

2. Внести в нормативы потребления коммунальной услуги по отоплению, утвержденные постановлением Правительства Хабаровского края от 6 июля 2015 г. № 176-пр, следующие изменения:

1) в наименовании раздела 99 слова "Городское поселение "Рабочий поселок Солнечный" Солнечного муниципального района" заменить словами "Населенный пункт "Рабочий поселок Солнечный" Солнечного муниципального округа";

2) в наименовании раздела 100 слова "Горненское городское поселение Солнечного муниципального района" заменить словами "Населенный пункт "Поселок Горный" Солнечного муниципального округа";

3) в наименовании раздела 101 слова "Сельское поселение "Поселок Амгунь" Солнечного муниципального района" заменить словами "Населенный пункт "Поселок Амгунь" Солнечного муниципального округа";

4) в наименовании раздела 102 слова "Березовское сельское поселение Солнечного муниципального района" заменить словами "Населенный пункт "Поселок Березовый" Солнечного муниципального округа";

5) в наименовании раздела 103 слова "Сельское поселение "Поселок Горин" Солнечного муниципального района" заменить словами "Населенный пункт "Поселок Горин" Солнечного муниципального округа";

6) в наименовании раздела 104 слова "Сельское поселение "Поселок Джамку" Солнечного муниципального района" заменить словами "Населенный

пункт "Поселок Джамку" Солнечного муниципального округа";

7) в наименовании раздела 105 слова "Дукинское сельское поселение Солнечного муниципального района" заменить словами "Населенный пункт "Поселок Дуки" Солнечного муниципального округа";

8) в наименовании раздела 106 слова "Хурмулинское сельское поселение Солнечного муниципального района" заменить словами "Населенный пункт "Поселок Хурмули" Солнечного муниципального округа";

9) в наименовании раздела 107 слова "Сельское поселение "Село Эворон" Солнечного муниципального района" заменить словами "Населенный пункт "Село Эворон" Солнечного муниципального округа";

10) дополнить разделом 135 следующего содержания:

1	2	3	4	5
"135. Киселевское сельское поселение Ульчского муниципального района				
135.1	Этажность	многоквартирные и жилые дома до 1999 года постройки включительно		
	1	0,0515	0,0515	0,0515".

3. Внести в информацию о продолжительности отопительного периода, определенного для установления нормативов потребления коммунальной услуги по отоплению, утвержденную постановлением Правительства Хабаровского края от 6 июля 2015 г. № 176-пр "Об утверждении нормативов потребления коммунальной услуги по отоплению", следующие изменения:

1) в графе 2 пункта 99 слова "Городское поселение "Рабочий поселок Солнечный" Солнечного муниципального района" заменить словами "Населенный пункт "Рабочий поселок Солнечный" Солнечного муниципального округа";

2) в графе 2 пункта 100 слова "Горненское городское поселение Солнечного муниципального района" заменить словами "Населенный пункт "Поселок Горный" Солнечного муниципального округа";

3) в графе 2 пункта 101 слова "Сельское поселение "Поселок Амгунь" Солнечного муниципального района" заменить словами "Населенный пункт "Поселок Амгунь" Солнечного муниципального округа";

4) в графе 2 пункта 102 слова "Березовское сельское поселение Солнечного муниципального района" заменить словами "Населенный пункт "Поселок Березовый" Солнечного муниципального округа";

5) в графе 2 пункта 103 слова "Сельское поселение "Поселок Горин" Солнечного муниципального района" заменить словами "Населенный пункт "Поселок Горин" Солнечного муниципального округа";

6) в графе 2 пункта 104 слова "Сельское поселение "Поселок Джамку" Солнечного муниципального района" заменить словами "Населенный пункт "Поселок Джамку" Солнечного муниципального округа";

7) в графе 2 пункта 105 слова "Дукинское сельское поселение Солнечного муниципального района" заменить словами "Населенный пункт "Поселок Дуки" Солнечного муниципального округа";

8) в графе 2 пункта 106 слова "Хурмулинское сельское поселение

Солнечного муниципального района" заменить словами "Населенный пункт "Поселок Хурмули" Солнечного муниципального округа";

9) в графе 2 пункта 107 слова "Сельское поселение "Село Эворон" Солнечного муниципального района" заменить словами "Населенный пункт "Село Эворон" Солнечного муниципального округа";

10) дополнить пунктом 135 следующего содержания:

1	2	3	4
"135.	Киселевское сельское поселение Ульчского муниципального района Хабаровского края	9	сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь, январь, февраль, март, апрель, май".

4. Установить, что изменения, указанные в пункте 1, подпункте 10 пункта 2 настоящего постановления, вводятся в действие с 1 июля 2025 г.

5. В 10-дневный срок со дня принятия опубликовать настоящее постановление:

1) комитету по информационной политике и массовым коммуникациям Правительства края:

- в официальных печатных средствах массовой информации, определенных Законом Хабаровского края от 24 июня 2022 г. № 292 "О порядке обнародования (официального опубликования) и вступления в силу законов Хабаровского края и иных нормативных правовых актов Хабаровского края";

- на официальном сайте Хабаровского края, Губернатора и Правительства Хабаровского края (khabkrai.ru);

2) министерству цифрового развития и связи края на официальном интернет-портале нормативных правовых актов Хабаровского края (laws.khv.gov.ru).

Губернатор, Председатель
Правительства края



Д.В. Демешин